
Nº de 
Inscrição 

Nome e mail Está isento 
da prova de 
Língua 
Estrangeira? 

1 JUSSARA CABRAL DE ALMEIDA jussara.o.cabral@gmail.com Sim 

2 Fernando Henrique Fontes De 
Carvalho Ferreira 

fontesfernandoh@gmail.com Não 

3 Thais Priscila Machado 
Baptista De Souza 

thapriscilamachado@hotmail.com Não 

4 ANTONIO PEDRO ABIDO 
RIBEIRO 

antonioparibeiro@hucff.ufrj.br Não 

5 Bruna Reich Martinatti bmartinatti@gmail.com Não 

6 Isabele Crespo Gosling belgosling@bol.com.br Não 

7 Frederico Lúcio de Carvalho fredericoluciojf@gmail.com Não 

8 Monica Vanessa Macedo 
Rodrigues Novellino 

monicanovellino@gmail.com Não 

9 VINICIUS ALVES MARTINS 
FARIAS 

vinicius.alves.farias1@gmail.com Sim 

10 Isis Mattos de Carvalho isismattos15@yahoo.com.br Não 

11 Wanessa da Silva Campos 
Cunha 

wanessa@live.dk Não 

12 Claudia Gregório de Britto  claudiagregorio@hucff.ufrj.br Não 

13 Thiago Amorim Tostes thiago.tostes@mprj.mp.br Não 

14 Lucas Otavio Rosa de Souza lucotaviorosa@gmail.com Não 

15 Wellington da Silva Gonçalves wsgoncalves25@gmail.com Não 

16 ANA PAULA PERES DE CASTRO anapperesdecastro2@gmail.com Não 

17 Matheus Santos Matos matheussantos1908@gmail.com Não 

18 Maria da Conceição Santos mariah.psic@yahoo.com.br Não 

19 Beatriz da Silva de Moura 
Maciel 

beatrizmacielrj@hotmail.com Não 

20 ADRIANA CAMPELLO RIBEIRO 
FIGUEIREDO 

adrianacrf@hotmail.com Não 

21 Elaneide Antonio Antunes elaneideantunes@gmail.com Não 

22 Mônica de Carvalho Muniz 
Chao 

chao.monica@gmail.com Não 

23 Priscila Verdam Figueiredo priscila.verdam@gmail.com Não 

24 Marta Da Silva Nunes tinhalado@gmail.com Não 

25 Alexandra da Silva Matos alepharma@yahoo.com.br Não 

26 Raquel Maria Galdino de Sousa raquelgaldino@poli.ufrj.br Não 

27 Giselle de Oliveira Figueiredo handelite_54@hotmail.com Não 

28 Juliana Patricia Oliveira de 
Faria Motta 

julianamotta13@yahoo.com.br Não 

29 Liliane Barbosa da Silva lilliane.barbosa@gmail.com Não 

30 Júlia Andrade Barbosa juliaabbarbosa22@gmail.com Não 

31 Anna Carolina Paneto da Silva annapaneto@gmail.com Não 

32 CAMILA EVANGELISTA DOS 
SANTOS COSTA 

camilaevangelista.costa@gmail.com Não 

33 Sandra Batista da Silva Martins sbatista@hucff.ufrj.br Não 

34 Pedro Arêas Junior pedroareas@gmail.com Não 



35 Alexandre Augusto Prado da 
Silva 

alexandreaugustoprado@gmail.com Não 

36 Karina da Silva Assis Corrêa karinacorrea.sc@gmail.com Não 

37 Lucas dos Santos Brandão lucasbrandaomed@gmail.com Não 

38 Mariana Santos da Cunha cunhamariana@id.uff.br Não 

39 EDILANE APARECIDA ALVES 
CANTO 

edilane.canto@hotmail.com Não 

40 Fabiane dos Santos Ramos fabiasrammos@gmail.com Não 

41 Cynthia Beatriz Silveira Kisse cynthoka@hotmail.com Não 

42 Édnei César de Arruda Santos 
Junior 

edneicesar2@gmail.com Não 

43 Carla Alessandra Brito da Silva 
Peçanha 

calessandrabr@yahoo.com.br Não 

44 Maria Lacigleide Santos marialacigleidesantos@gmail.com Não 

45 Alice Neris de Oliveira Silva aliceneris30@gmail.com Não 

46 Amanda Souto Alves amanda.souyo91@gmail.com Sim 

47 Derick do Nascimento Ferreira dericknferreira@gmail.com Não 

48 Thiago Soares Pacheco thiagosp_enf@hotmail.com Não 

49 Mariana da Conceição Andrade  maryanna.rio29@gmail.com Não 

50 MARCIA CRISTINA DA LUZ 
DUARTE 

marcialuzduarte@gmail.com Não 

51 Juliana Alves de Oliveira 
Marçal 

julianamarcal86@gmail.com Não 

52 Letícia Tavares Rodrigues Melo 
Silva 

leticiatrmelosilva@gmail.com Não 

53 Walace dos Santos Alves wsalves3636@gmail.com Não 

54 Norielle Macedo Alves noriellemacedo@gmail.com Não 

55 Mariene da Silva Coutinho coutinho.mari@hotmail.com Não 

56 Thaynara Alvarenga Trinxet thaytrinxet@gmail.com Não 

57 Ana Maria Santos Vicente 
Ribeiro 

aanamariafono@hotmail.com Não 

58 Viviane Dezze vivianedezze@gmail.com Não 

59 Mônica Silva Cabral monicascabral@gmail.com Não 

60 Giovanna da Conceição 
Nepomuceno 

giovannanepo@outlook.com Não 

61 Camile Pereira de Araujo Dias camiledias@gmail.com Não 

62 Karem da Silva Rodrigues karemsrodrigues@gmail.com Não 

63 Marina Bragatto Rangel Nunes marinabragatto31@gmail.com Não 

64 Samara Kister Soares samarakister@outlook.com Não 

65 AMANDA DANTAS BRANDAO amandabrandao.psi@gmail.com Não 

66 Carolina Soares Henriques cshenriques00@gmail.com Não 

67 Juliana Theberge dos Santos de 
Oliveira 

julianatheberge@gmail.com Não 

68 Francisca Emanuelle Rocha 
Vieira 

manurocha.enf@gmail.com Não 

69 Íris Isa Nogueira Simões iris__simoes@hotmail.com Não 

70 Viviane Villela Loureiro Ferreira vivi_loureiro@hotmail.com Não 

71 KATHLEN DA CUNHA SILVA kathlen.cunha1988@gmail.com Não 

72 Ricardo Junqueira de Souza rjunqueira@id.uff.br Não 

73 Rafael Fortunato Lisboa Rosa raf.fortuna@gmail.com Sim 



74 Cátia Regina Rogério de 
Moravia 

catiarmoravia@gmail.com Não 

75 Camila Botelho camilaebotelho@gmail.com Não 

76 Rosane Esteves Siqueira 
Rodrigues 

rosanebgl@gmail.com Não 

77 Aline Ribeiro Travassos da Silva aline.ribeirotravassos@gmail.com Não 

78 Juliano Ribeiro de Meirelles julianomeirelles@yahoo.com.br Não 

79 Guilherme Paiva Carvalho paivaguilherme@id.uff.br Não 

80 RAPHAELA FERNANDES DA 
SILVA RIBEIRO 

raphaelafribeiro@gmail.com Não 

81 Joyce Alves Nahoum j.a.nahoum@gmail.com Não 

82 Samara De Lima Bernardo 
Machado 

samaraufrrj@gmail.com Não 

83 Luciana Oliveira da Silva lu_losilva@hotmail.com Não 

84 Jordana Rocha Nascimento jordana_rn@hotmail.com Não 

85 Daniella Manhães Nogueira rj.daniella.dmn@gmail.com Não 

86 Priscilla Borges Tenorio 
Gonçalves 

priscillagoncalvesborges@outlook.com Sim 

87 Giselle Regine Nunes de 
Carvalho 

gih_rnc@hotmail.com Não 

88 Renata Barcellos de Jesus 
Nunes Machado 

renatabarcellosnunes@gmail.com Não 

89 GENICE CARNEIRO RODRIGUES gencarodrigues@gmail.com Não 

90 Patrícia de Farias Cardoso cardosofpatricia@gmail.com Sim 

91 CESAR ALMUINHA SALLES almuinharock@gmail.com Não 

92 Glaucia de Oliveira Pascoal  galpascoal@hotmail.com Não 

93 Viviane Goveia Christino vivianechristino.nutri@gmail.com Não 

 


